АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______23.01.2024 №_114_

Об утверждении средней рыночной
стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья на I квартал
2024 года

 В целях реализации на территории муниципального образования города
Белогорск Амурской области федеральных, региональных и муниципальных
целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан,
руководствуясь Приказом Минстроя России от 11.12.2023 № 888/пр «О
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал
2024 года»
постановляю:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей

площади жилых помещений для расчета размеров социальных выплат на
приобретение жилых помещений всеми категориями граждан, которым
указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств
федерального, областного и муниципального бюджетов по
муниципальному образованию г. Белогорск Амурской области, на
I квартал 2024 года в размере 136 216 (сто тридцать шесть тысяч двести
шестнадцать) рублей.

2. Постановление вступает в силу с момента публикации в газете
«Белогорский вестник» и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Внести постановление в подраздел 7.1 раздела 7 «Управление городским
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

4. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава города Белогорск                                                                     С.Ю. Мелюков

ФИО Должность Подпись
Шапран А.И. Председатель МКУ «КИО г. Белогорск»

Чубыкина А.Н. Начальник жилищного отдела МКУ «КИО
г. Белогорск»

Шаптала Л.Н. Начальник общего отдела Администрации
г. Белогорск

 МКУ «Правовое управление Администрации
г.Белогорск»

Кувшинова И.А. Заместитель начальника жилищного отдела
МКУ «КИО г. Белогорск»